
UCHWAŁA NR X/68/2024 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXV/172/2016 Rady Gminy Gniezno z dnia 29 września 2016r. w sprawie 
utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Gminne Centrum Usług Wspólnych w Gnieźnie oraz 

nadania jej statutu 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 10a pkt 1 i art. 10b ustawy 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/172/2016 Rady Gminy Gniezno z dnia 29 września 2016r. w sprawie utworzenia 
samorządowej jednostki organizacyjnej Gminne Centrum Usług Wspólnych w Gnieźnie oraz nadania jej statutu, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 po pkt. 7 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) Gminny Klub Dziecięcy Nasze Gzuby w Szczytnikach Duchownych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A953D7D-34A0-4482-9A9B-48C65E3EAE8A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1530 z późn. zm.) jednostka budżetowa działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej 
nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. Natomiast w myśl art. 10a pkt 1 i art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) gmina może zapewnić wspólną 
obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną jednostkom organizacyjnym gminy 
zaliczanym do sektora finansów publicznych - zwanym "jednostkami obsługiwanymi" a rada gminy 
w odniesieniu do jednostek obsługiwanych, określa w drodze uchwały, w szczególności: jednostki obsługujące, 
jednostki obsługiwane i zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej 
obsługi. 

W związku z rozpoczęciem z dniem 1 lutego 2025r. działalności statutowej Gminnego Klubu Dziecięcego 
Nasze Gzuby w Szczytnikach Duchownych i koniecznością prowadzenia obsługi administracyjnej, finansowej 
i organizacyjnej w/w Klubu przez Centrum Usług Wspólnych Gminy Gniezno, zachodzi potrzeba 
wprowadzenia Gminnego Klubu Dziecięcego Nasze Gzuby w Szczytnikach Duchownych do wykazu jednostek 
obsługiwanych przez CUW Gminy Gniezno, określonego w uchwale Rady Gminy Gniezno w sprawie 
utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Gminne Centrum Usług Wspólnych w Gnieźnie oraz 
nadania jej statutu, zmienionej uchwałami Rady Gminy Gniezno: Nr XXXV/259/2021 z dnia 25 marca 2021 r. 
i Nr LV/426/2022 z dnia 29 września 2022 r. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A953D7D-34A0-4482-9A9B-48C65E3EAE8A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/68/2024 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


